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[Axel Dam.] 
Men saa kunde man jo lave Forretnings- 
ordenen om. Hvorfor skal der være Pri- 
vilegium for nogle til at tale længere end 
hindre? Grundloven har intet om nogen 
.som helst Partier eller deres Repræsentation, 
men taler kun om valgte Medlemmer. 
Hvorfor skal alle Medlemmer ikke have 
Ret til at tale lige længe? Der kan være 
meget at sige om det foreliggende Forslag 
til Forfatningsforandring, men dér vil vel 
ogsaa Valglovsspørgsmaalet komme til Be- 
handling, og derfor skal jeg 홢 ogsaa af 
Hensyn til Frokosten 홢 opsætte min 
Omtale af Valgspørgsmaalet, til den Sag 
kommer til særskilt Behandling. 

Formanden: Jeg skal her afbryde For- 
handlingerne. De genoptages i Dag Kl. 
13 45. 

Mødet udsat Kl. 1155. 

Mødet fortsat Kl. 13 45. 

Forhandlingen genoptoges. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Bindslèv har Ordet for en kort Bemærkning. 

Bindslev: Jeg erfarer, at det ærede 
Medlem Hr. Axel Dam har rettet frygtelige 
Anklager imod mig fra denne Talerstol. 
Det er ikke saadan at blive slæbt til Tinge 
for sine Forbrydelser, men naar det ærede 
Medlem nu har indledet denne praktiske 
Skik, at private Mellemværender bringes 
frem for Folketinget, vil jeg sige, at det er 
udmærket, saa kan man spare Frimærkerne. 
Jeg skal give det ærede Medlem det Tilsagn, 
.at jeg i Løbet af det kommende Aar i Tids- 
skriftet 홢Det nye Danmark" skal bringe 
mit Syn paa Ejendomsretten ud fra prin- 
,cipielle Betragtninger; jeg kan maaske gaa 
ud fra, at det ærede Medlem saa vil følge 
den Debat, og jeg skal gerne give ham 
Ordet i Tidsskriftet. Derved haaber jeg, 
a t  Naade kan gaa for Ret indtil videre. 

Aksel Larsen: I en offentlig Diskus- 
sion maa der naturligvis mellem os og 
Socialdemokratiet opstaa en Divergens om, 
llvis Politik der gavner Arbejderklassen, 

navnlig om, hvorvidt Socialdemokratiets 
Politik er gavnlig for Arbejderklassen. 
Statsministeren mente i sin første Tale 
her under Debatten at kunne afvise min 
Kritik af Regeringens Krisepolitik ved at 
sige, at jeg maatte være galt afmarcheret 
og ikke have Øjnene aabne for, at der var 
kommet en Mængde Arbejdere i Arbejde 
som Følge af Regeringens Politik, og at 
dette naturligvis gavner Arbejderstanden. 

Jo, jeg har i høj Grad Øjnene aabne 
for, at der er kommet en Del Arbejdere i 
Arbejde. Det betyder ikke, at jeg anser 
Arbejdsløsheden for bekæmpet, eller at, jeg 
mener, at der er gjort, hvad der kunde 
gøres, til Bekæmpelsen, tværtimod; men jeg 
er klar over, at der i visse af de beskyttede 
Industrier har været nogen øget Virksom- 
héd, og at denne øgede Virksomhed endog 
i visse Industrier har krævet et større 
Arbejderantal, end der tidligere var beskæf- 
tiget. Paa den anden Side maa vi tage i 
Betragtning, at Arbejderantallet langtfra 
er steget i Forhold til Produktionsforøgelsen, 
at der er et Misforhold til Stede som Følge 
af den Rationalisering, der er foregaaet, og 
det bevirker altsaa, at Fordelen ved denne 
Produktionsforøgelse stort set ikke bliver 
paa Arbejdernes, men paa Industriens Side. 

Dertil vil man saa maaske indvende fra 
Regeringshold: Ja, men for de Arbejdere, 
der kommer i Arbejde, er det under alle 
Omstændigheder en Fordel. Jeg maa hertil 
svare, at det er en betinget Fordel, ikke 
nogen ubetinget Fordel, og Spørgsmaalet 
er, om et større Antal Arbejdere ikke kunde 
være skaffet i Arbejde ved en anden Krise- 
politik. Det er vor Opfattelse, og vi har 
saa ofte her og andetsteds optrukket Linierne 
for, hvordan den Krisepolitik burde op- 
bygges, at det ikke skulde være nødvendigt 
at repetere det. 

Men dertil kommer, at selv om vi saa 
kigger paa dette Fænomen, at i Tekstil-, 
Skotøjs- og enkelte andre Industrier er der 
kommet nogle Hundreder eller Tusinder i 
Arbejde alt efter vedkommende Industris 
Forhold, anser jeg ikke dette for at være en 
Fordel for Arbejderklassen. Hvis Arbejder- 
klassen nemlig maa betale det med et Beløb, 
der er tifold den Arbejdsløn, der udbetales 
til de mere beskæftigede Arbejdere, turde 
det være indlysende for enhver, som ikke 
netop er socialdemokratisk Folketingsmand 
eller Minister, at Fordelen er mere end 
tvivlsom. 

Det er rigtigt, at der i Tekstilindustrien 
beskæftiges nogle Tusinde Mand mere end 
for nogle Aar siden; men det er ogsaa rigtigt, 
at Tekstilprodukternes Pris er op til 50 pCt. 


